



JUSTITISMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 4. april 2014
Kontor: Økonomistyrings-
kontoret
Sagsbeh: Kristine G. Villadsen
Sagsnr.: 2013-0032-1053
Dok.: 1001584

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 175 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 4. december 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Karen Hækkerup

/

Anette Görtz

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 175 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Ifølge besvarelsen af spørgsmål 88 (UUI alm. del) er der 1. januar-16. november 2013 givet 45 afslag på forlængelse af humanitær opholdstilladelse og 181 afslag på tidsubegrænset opholdstilladelse til personer med humanitær opholdstilladelse. Ministeren bedes på den baggrund oplyse, om hvert afslag gælder én person, eller om ét afslag i denne forbindelse også kan forstås som et afslag til en hel familie. Det ønskes oplyst, hvor mange børn omfattet af ovennævnte afslag der var mindreårige på afslagstidspunktet. Endvidere ønskes en opgørelse over, hvor mange af ovennævnte afslag der blev givet til personer med mere end henholdsvis 10 og 15 års samlet (dvs. dels processuelt, dels humanitært) ophold i Danmark.

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen.

Udlændingestyrelsen har indledningsvist oplyst, at det i besvarelsen af spørgsmål nr. 88, stillet af Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 7. november 2013, er oplyst, at Justitsministeriet i perioden 1. januar 2008-16. november 2013 har meddelt 45 afslag på forlængelse af humanitær opholdstilladelse, og at Udlændingestyrelsen i samme periode har meddelt 181 afslag på permanent opholdstilladelse til personer, der hidtil har haft humanitær opholdstilladelse. Ved en fornyet validering af tallene er det konstateret, at der i den anførte periode rettelig er truffet 46 afslag på forlængelse af humanitær opholdstilladelse og 180 afslag på permanent opholdstilladelse til personer, der hidtil har haft humanitær opholdstilladelse.

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at hvert afslag gælder én person, men én person kan have flere afslag i perioden.

Af de 46 afslag på forlængelse af humanitær opholdstilladelse og de 180 afslag på tidsubegrænset opholdstilladelse til personer, der hidtil har haft humanitær opholdstilladelse, vedrørte 18 hhv. 15 af afgørelserne børn under 18 år på afgørelsestidspunktet.

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at afslagene på forlængelse af humanitær opholdstilladelse samt afslagene på tidsubegrænset opholdstilladelse til personer, der hidtil har haft humanitær opholdstilladelse, som

blev meddelt i perioden i perioden 1. januar 2008-16. november 2013, blev givet til personer, der har haft ophold i Danmark i følgende antal år:

	I alt	Heraf med ophold i Danmark i mere end 10 år, men mindre end 15 år	Heraf med ophold i Danmark i 15 år og derover
Afslag på forlængelse af humanitær opholdstilladelse	46	16	0
Afslag på tidsubegrænset opholdstilladelse til personer, der hidtil har haft humanitær opholdstilladelse	180	133	7

Perioden for ophold i Danmark er beregnet som tiden mellem personernes første ansøgning om asyl og datoen for afslag på henholdsvis forlængelse af humanitær opholdstilladelse eller datoen for afslag på tidsubegrænset opholdstilladelse til personer, der hidtil har haft humanitær opholdstilladelse.

Opholdstiderne kan indeholde perioder, hvor personen har været udrejst og haft ophold i udlandet mv. Det bemærkes, at i de tilfælde, hvor der ikke er registreret en ansøgning om asyl eller en humanitær opholdstilladelse, vil beregningen af opholdstiden tage udgangspunkt i personens fødselsdato. Dette gælder typisk for børn, som er født efter, at forældrene har søgt asyl og/eller har fået meddelt humanitær opholdstilladelse.

Opgørelsen er opgjort på baggrund af foreløbige registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 17. december 2013 og i udlændingeregistret pr. 14. december 2013 og en efterfølgende manuel gennemgang af registreringerne. Opgørelsen over afslag på tidsubegrænset opholdstilladelse til personer, der hidtil har haft humanitær opholdstilladelse, omfatter ikke genoptagelses- og hjemvisningssager.

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingssystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer.